ОПРЕДЕЛЕНИЕ

О НАЗНАЧЕНИИ ДЕЛА №Т-9/15-16 О НАРУШЕНИИ

АНТИМОНОПОЛЬНОГО ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВА

К РАССМОТРЕНИЮ

27 апреля 2016г.                                                                                                г. Майкоп

Председатель комиссии Управления федеральной антимонопольной службы по
Республике Адыгея по рассмотрению дела о нарушении антимонопольного
законодательства

 УСТАНОВИЛ:

 В соответствии с приказом Управления Федеральной антимонопольной службы по
Республике Адыгея (далее - Управление) о проведении проверки №23 от «17» марта
2016г., инспекцией Управления была проведена проверка, соблюдения требований
Федерального закона 135-ФЗ от 26.07.2006 «О защите конкуренции», в отношении
администрации муниципального образования «Гиагинский район» (далее – АМО
«Гиагинский район»).

         В ходе проведения проверки Конкурсной документации №01/15 по проведению
открытого Конкурса на право размещения нестационарных торговых объектов на
территории муниципального образования «Гиагинский район» выявлены признаки
нарушения требований Федерального закона от 28.12.2009 №381-ФЗ "Об основах
государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации"
(далее – Закон о торговой деятельности).

В результате изучения представленных материалов, принято решение о
возбуждении дела о нарушении антимонопольного законодательства.

  На основании изложенного издан приказ Управления от 27.04.2016 №29 о
возбуждении дела и создании комиссии по рассмотрению дела о нарушении
Закона о торговой деятельности по признакам нарушения АМО «Гиагинский район»
(385601, Республика Адыгея, ст.Гиагинская, ул.Кооперативная, 35), статьи 15 Закона
о торговой деятельности в части установления в Конкурсной документации №01/15
по проведению открытого Конкурса на право размещения нестационарных
торговых объектов на территории муниципального образования «Гиагинский район»
правил осуществления торговой деятельности, отличающихся от аналогичных
правил, установленных федеральными законами и иными нормативными правовыми
актами Российской Федерации,

руководствуясь частью 13 статьи 44 Закона о защите конкуренции,

ОПРЕДЕЛИЛ:

1. Назначить дело №Т-9/15-16, к рассмотрению на 24 мая 2016 года в 10ч.00м., по
адресу: г.Майкоп, ул.Ленина, д.40, кабинет 2.

2. Привлечь к участию в рассмотрении дела №Т-9/15-16 в качестве ответчика АМО
«Гиагинский район» (385601, Республика Адыгея, ст.Гиагинская, ул.Кооперативная,

35)

3.  АМО «Гиагинский район» в срок до 24.05.2016г. представить письменное
пояснение в части выявленных признаков нарушения Закона о торговой
деятельности указанных в акте проверки №1 от 11.04.2016г.

Явка представителя ответчика по делу (с доверенностью на участие в
рассмотрении дела) обязательна.

Председатель Комиссии